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            ICEline
BEWEGLICHES MOBILIAR VON BECKER!

Gute Klinik Möbel erkennen Sie an ihrer Alltagstauglichkeit. Die neue BECKER ICEline beinhaltet 
eine wahre Vielfalt von bewährten und mobilen Helfern für alle Funktionsbereiche. Sie sind 
zweckmäßig und vollständig für ihr jeweiliges Einsatzgebiet ausgestattet und erleichtern 
spürbar die Arbeit. 

Mit den BECKER Hakenwagen sind klinische Einrichtungen immer perfekt platziert. 
Klassisches BECKER Equipment steht Ihnen im Klinikalltag jahrelang zuverlässig zur 
Seite. Der optimale Sterilgut-Transport, sowie die Bereitstellung und Entsorgung, 
erfolgen durch unsere mobilen Komponenten aus dem BECKER Sterilgut-Programm.  
Darüber hinaus sind die BECKER Instrumententische und Servierwagen ein wichtiger 
Baustein in der Logistikkette im gesamten Klinik- und Krankenhausbereich. Ihre 
Komponenten sind komplett miteinander kombinierbar, bauen modular aufeinander  
auf und lassen sich über verschiedene Grundmodelle ganz einfach für Ihren  
spezifischen Einsatz konfigurieren.
 
Sie sehen: Hauptdaseinszweck der BECKER ICEline ist es, alle Abläufe in OP, 
Ambulanz und AEMP zu straffen und erleichtern und ganz nebenbei für hygienische  
Sicherheit zu sorgen. Für Sie bedeutet es: mehr Flexibilität und Komfort in allen Ihren 
Einsatzbereichen.

ICE. ICE. Baby.

INHALTSVERZEICHNIS
Unschlagbare Vorteile 
Hakenwagen
Equipment
Containerwagen
Instrumententische
ISO-Tische
Servierwagen

04.
06.
14.
26.
36.
42.
48.



CNS: EIN ALLROUND-TALENT
WIR SETZEN AUF NACHHALTIGKEIT!

WAS IST CNS 1.4301 
EIGENTLICH GENAU?
Dabei handelt es sich um den häufigsten 
Vertreter der austenitischen Chrom-Nickel-
Stähle. Seine Eigenschaften sind:

	� hohe Beständigkeit
	� korrosionsbeständig durch Chrom
	� hält Temperaturen bis 600°C stand

NACHHALTIGKEIT  
IST UNS WICHTIG!

Mit Stahl setzen wir auf langlebige, 
widerstandsfähige und wirtschaftliche 
Produkte ohne ständige Neuproduktionen.

Außerdem lässt sich Stahl aufgrund einzig-
artiger Recyclingeigenschaften beinahe 
unbegrenzt wiederverwerten.

CHROM-NICKEL-STAHL

	� attraktives Aussehen und beste  
Verarbeitungseigenschaften

	� dabei langlebig, zeitlos und  
wiederverwendbar

UNSCHLAGBARE VORTEILE
WARUM DIE BECKER ICEline?

04.

STARK, WENDIG &  
MODULAR
Perfekte Voraussetzungen für  
eine effektive Arbeitsunterstützung. 

NEUES DESIGN
Bringt Leichtigkeit & Funktionalität,  
sowie modernes Design in Ihr 
Krankenhaus. 
QUALITÄT & CLEVERE  
BAUWEISE
Hier bleiben wir uns treu:  
optimal konstruiert und stabil
gebaut für ein langes Möbelleben.

WASCHBAR
Alle Modelle mit diesem Symbol  
sind waschanlagentauglich.

STAHL
Mit dem Werkstoff unseres Vertrauens 
setzen wir auf Hygiene und Langlebigkeit. 
Unser Signal in Richtung Zukunft.
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Grundmodell TH05

HAKENWAGEN QUALITÄT 
Gefertigt aus Chromnickelstahl-
Quadratrohr 25 x 25 mm (Modell TH00 
und TH03), 40 x 40 mm (Modell TH05), 
Werkstoff-Nr. 1.4301 (AISI 304) mit 
Schliffbild Korn 320. 

HAKEN
Zum Einhängen von Zubehör.  
Flexibel kombinierbar und über lange 
Jahre lieferbar. 

WASCHBAR
Hakenwagen mit diesem  
Symbol (Icon) sind  
waschanlagentauglich.

ROLLEN 
Alle Rollen mit Premium-Ausstattung: 
elektrisch leitfähig, Fadenschutz, nicht 
markierend. 

feststellbare  
KST-Doppelrollen Ø 65 mm

feststellbare, waschbare 
KST-Lenkrollen Ø 125 mm
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06.06.

Grundmodell TH00

HAKENWAGEN
QUALITÄT & TECHNISCHE DETAILS

Grundmodell TH03

38
0

 m
m

530 mm

UNSERE ARTIKELNUMMER: TH _ _ _ _ _

Tube

Hooks

Zur Ausstattung mit 
Sterilgutkörben, Schuhhalterungen  

und Nahtmaterialregalen

Zur Ausstattung mit
Drahtablagen

Zur Ausstattung mit
M9 & M11 Körben



Hakenwagen einseitig

TH00080 

Artikel-Nr.: 
TH00030

4 feststellbare 
KST-Doppelrollen Ø 65 mm
mit Wandabweiser 

          645 x 540 x 1450 mm 

Artikel-Nr.: 
TH00037

4 feststellbare, waschbare 
KST-Lenkrollen Ø 125 mm
mit Wandabweiser

          645 x 540 x 1535 mm

mit 3 Hakenpaaren mit 4 Hakenpaaren

Artikel-Nr.:  
TH00040

4 feststellbare 
KST-Doppelrollen Ø 65 mm
mit Wandabweiser
          
          645 x 540 x 1830 mm 

Artikel-Nr.:  
TH00047

4 feststellbare, waschbare 
KST-Lenkrollen Ø 125 mm
mit Wandabweiser 

          645 x 540 x 1915 mm 

Hakenwagen beidseitig

mit 3 Hakenpaaren mit 4 Hakenpaaren

Artikel-Nr.:  
TH00060

4 feststellbare 
KST-Doppelrollen Ø 65 mm
mit Wandabweiser
          
          645 x 710 x 1450 mm

Artikel-Nr.:   
TH00067

4 feststellbare, waschbare 
KST-Lenkrollen Ø 125 mm
mit Wandabweiser
          
          645 x 710 x 1535 mm 

Artikel-Nr.:  
TH00080

4 feststellbare 
KST-Doppelrollen Ø 65 mm
mit Wandabweiser

          645 x 710 x 1830 mm

Artikel-Nr.:  
TH00087

4 feststellbare, waschbare 
KST-Lenkrollen Ø 125 mm
mit Wandabweiser
          
          645 x 710 x 1915 mm 

Zubehör TH00

Alle Maßangaben           in Breite x Tiefe x Höhe (B/T/H)

Beschreibung Artikel-Nr.:

Sterilgutkorb ½-StE 120100 575 x 280 x 135 mm

Trenngitter 
für Sterilgutkorb ½-StE

120103 280 x 120 mm 

Sterilgutkorb ½-StE  
mit Eingriffsschräge

120110 575 x 280 x 135 mm

Trenngitter 
für Sterilgutkorb ½-StE mit  
Eingriffsschräge

120113 255 x 120 mm 

Beschriftungsfeld  
für Sterilgutkorb ½-StE

120116 100 x 80 mm

Sterilgutkorb 1-StE 120120 575 x 280 x 265 mm 

Trenngitter  
für Sterilgutkorb 1-StE mit oder 
ohne Eingriffsöffnung

120123 280 x 240 mm 

Sterilgutkorb 1-StE  
mit Eingriffsöffnung  
300 x 120 mm

120130 575 x 280 x 265 mm

Beschriftungsfeld 
für Sterilgutkorb 1-StE 

120146 100 x 100 mm

Schrägstellpaar  
zum Schrägstellen eines  
Sterilgutkorbes oder einer  
Schuhhalterung

120160 35 x 50 x 115 mm

Schuhhalterung  
zur Aufnahme von 6 Paar  
OP-Schuhen

120430 600 x 265 x 190 mm

Nahtmaterialregal  
zur Aufnahme von 20 handels- 
übliche Nahtmaterialboxen

120530 600 x 165 x 290 mm

HAKENWAGEN TH00
Zum Einhängen von Sterilgutkörben und Zubehör

Hinweis StE-Körbe:
Drahtschlaufen mittig, Unter- Oberrahmen geschweißt, Bodenrahmen  
als Stapelrahmen ausgebildet, TÜV-geprüft, Ausführung nach DIN 58952.
 
Belastbarkeit: ½-StE-Korb ca. 20 kg, 1-StE-Korb 30 kg

Abb. schräggestellter  
Sterilgut-Korb 

B/T/H
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Belastbarkeit pro Platte für Tischgröße 1250x650

	� 50kg pro Platte (bei 2 Platten + Rollen Ø 100 mm)

Beschreibung

OP-Sammelwagen mit  
2 Hakenpaaren inkl.

	� 2 CNS-Körbe M9  
(ohne Drahtteiler)

oder

	� 2 CNS-Körbe M11 
(ohne Drahtteiler)

 
4 feststellbare, waschbare  
KST-Lenkrollen Ø125 mm

Artikel-Nr.:

TH05127 
    

TH05227 
    

Beschreibung

Hakenwagen  
beidseitig mit 4 Hakenpaaren inkl.

	� Sterilgutkorb ½-StE mit 
Eingriffschräge + Trenngitter

	� Sterilgutkorb ½-StE + Trenngitter + 
Beschriftungsfeld

	� Sterilgutkorb 1-StE + Trenngitter
	� Sterilgutkorb 1-StE mit 

Eingriffsöffnung + Beschriftungsfeld
 
4 feststellbare, waschbare KST-Lenkrollen 
Ø125 mm mit Wandabweiser 

Artikel-Nr.:

TH00987  645 x 710 x 
1915 mm

Beschreibung

OP-Schuhregal mit 

	� 6 Drahtablagen zur Aufnahme  
von 24 Paar OP-Schuhe 

 
4 feststellbare KST-Doppelrollen 
Ø65 mm mit Wandabweiser

 

Artikel-Nr.:

TH03160
   

900 x 650 x 
1580 mm

845 x 660 x  
1230 mm 

1045 x 660 x 
1230 mm

B/T/H B/T/H

B/T/H

HAKENWAGEN TH00
Konfigurationsbeispiele

HAKENWAGEN TH03
Zur Ausstattung mit Drahtablagen

Beschreibung

Hakenwagen  
einseitig mit 4 Hakenpaaren inkl. 

	� 2 Nahtmaterialschränke
 
4 feststellbare KST-Doppelrollen
Ø65 mm mit Wandabweiser  
 

Artikel-Nr.:

TH00944 645 x 540 x  
1830 mm

B/T/H

Beschreibung

OP-Schuhregal  
mit 4 Schuhhalterungen inkl. 

	� 4 Schrägstellpaare
	� 4 Schuhhalterungen zur Aufnahme 

von je 6 Paar OP-Schuhen  
(insg. 24 Paare)

 
4 feststellbare, waschbare KST-Lenkrollen 
Ø125 mm mit Wandabweiser 
 

Artikel-Nr.:

TH00147 645 x 540 x  
1915 mm 

B/T/H

HAKENWAGEN TH05
Zur Ausstattung mit M9 & M11 Körben

Beschreibung

OP-Schuhregal  
mit 3 Schuhhalterungen inkl. 

	� 3 Schrägstellpaare 
	� 3 Schuhalterungen zur Aufnahme 

von je 6 Paar OP-Schuhen  
(insg. 18 Paare)

4 feststellbare, waschbare KST-Lenkrollen 
Ø125 mm mit Wandabweiser 
 

Artikel-Nr.:

TH00137 645 x 540 x 
1535 mm

B/T/H
Beschreibung Artikel-Nr.:            B/T/H

CNS-Drahtablage  
zur Aufnahme von  
4 Paar OP-Schuhen 

130418 900 x 265 x 30/60mm 

Zubehör TH03

TH05127 
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Belastbarkeit pro Platte für Tischgößen 650x450, 750x650, 
950x650

Belastbarkeit pro Platte für Tischgröße 1250x650

	� 50kg pro Platte (bei 2 Platten + Rollen Ø 100 mm)

Beschreibung

OP-Sammelwagen mit  
3 Hakenpaaren inkl.

	� 3 CNS-Körbe M9  
(ohne Drahtteiler)

          oder

	� 3 CNS-Körbe M11   
(ohne Drahtteiler) 

4 feststellbare, waschbare  
KST-Lenkrollen Ø125 mm

Artikel-Nr.:

TH05137

TH05237 

Beschreibung Artikel-Nr.:

M9-Korb 410 67 090 845 x 560 x 180/400 mm 

M11-Korb 410 67 110 1045 x 560 x 180/400 mm

Drahtteiler für Korb 410 520/335 x 360/150 mm

Abb. zus. mit 2 Teiler 
Artikel-Nr.: 410

845 x 660 x 
1730 mm

1045 x 660 x 
1730 mm

B/T/H

HAKENWAGEN TH05
Zur Ausstattung mit M9 & M11 Körben

	�„ Der Zauber  
steckt immer  
im Detail.

          
Theodor Fontane, Schriftsteller

B/T/H

Zubehör TH05

TH05137
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Belastbarkeit pro Platte für Tischgößen 650x450, 750x650, 
950x650

Belastbarkeit pro Platte für Tischgröße 1250x650

	� 50kg pro Platte (bei 2 Platten + Rollen Ø 100 mm)

EQUIPMENT
QUALITÄT & TECHNISCHE DETAILS

06.

ROLLEN
Alle Rollen mit Premium-Ausstattung: 
elektrisch leitfähig, Fadenschutz, nicht 
markierend. 

feststellbare KST-Doppelrollen 
Ø65 mm

feststellbare KST-Doppelrollen  
Ø100 mm

feststellbare, waschbare 
KST-Lenkrollen Ø125 mm

FÜSSE 
Elektrisch leitfähige Füße

Abwurfgestelle  
TE03

 Schalenständer TE04 und  
Instrumentenfänger TE05

 Hand- und Armlagerungstische 
TE02

 Infusionsständer 
TE07

Wäsche- und
 Abfallsammler TE08

Vlies- und 
Papierständer TE09

QUALITÄT 
Gefertigt aus Chromnickelstahlrohren 
und -blechen, Werkstoff-Nr. 1.4301 (AISI 
304) mit Schliffbild Korn 320. 

WASCHBAR 
Equipment mit diesem  
Symbol (Icon) ist  
waschanlagentauglich.

 Instrumentenzureichetische  
TE01

14 15

UNSERE ARTIKELNUMMER: TE _ _ _ _ _

Tube

Equipment

OP-Auftritte 
TE06

14.



Belastbarkeit pro Platte für Tischgößen 650x450, 750x650, 
950x650

Belastbarkeit pro Platte für Tischgröße 1250x650

	� 50kg pro Platte (bei 2 Platten + Rollen Ø 100 mm)

Beschreibung

manuell höhenverstellbar  
835 - 1265 mm 
 
tiefgezogene Platte mit gerundeten 
Ecken

	� Plattenformat 600 x 400 mm

oder

	� Plattenformat 700 x 500 mm 

4 feststellbare KST-Doppelrollen  
Ø65 mm mit Wandabweiser

Artikel-Nr.:
 

TE01200

TE01210

TE01220

Beschreibung

ölhydraulisch höhenverstellbar 
920 - 1305 mm 
 
tiefgezogene Platte mit gerundeten 
Ecken, 360° dreh- und feststellbar

	� Plattenformat 600 x 400 mm 

oder

	� Plattenformat 700 x 500 mm

oder

	� Plattenformat 850 x 600 mm
         
3 feststellbare KST-Doppelrollen  
Ø65 mm 

ölhydraulisch höhenverstellbar  
960 - 1345 mm 
 
tiefgezogene Platte mit gerundeten 
Ecken, 360° dreh- und feststellbar 

	� Plattenformat 600 x 400 mm 

oder 

	� Plattenformat 700 x 500 mm 

oder 
 

	� Plattenformat 850 x 600 mm
 
3 feststellbare KST-Doppelrollen  
Ø100 mm

  

TE01204

TE01214

TE01224

Artikel-Nr.:

TE01100

TE01110

680 x 500 x  
840 mm

700 x 500 x  
840 mm

700 x 490 x 
925 mm

700 x 500 x 
925 mm 

850 x 600 x 
925 mm

700 x 490 x 
965 mm

700 x 500 x 
965 mm

850 x 600 x 
965 mm 

 TE01100

 TE01220

 TE01214

Artikel-Nr.:

TE01300

TE01304

Beschreibung

ölhydraulisch höhenverstellbar  
920 - 1305 mm  
 
tiefgezogene Platte mit gerundeten 
Ecken, 360° dreh- und feststellbar 

	� Plattenformat 1220 x 620 mm           

4 feststellbare KST-Doppelrollen  
Ø65 mm

ölhydraulisch höhenverstellbar  
960 - 1345 mm  
 
tiefgezogene Platte mit gerundeten 
Ecken, 360° dreh- und feststellbar 

	� Plattenformat 1220 x 620 mm           

4 feststellbare KST-Doppelrollen  
Ø100 mm

B/T/H

B/T/H

B/T/H

1220 x 620 x  
925 mm

1220 x 620 x
965 mm

INSTRUMENTENZUREICHETISCHE TE01INSTRUMENTENZUREICHETISCHE TE01

Beschreibung

ölhydraulisch höhenverstellbar  
920 - 1305 mm 

tiefgezogene Platte mit gerundeten 
Ecken, obere Platte 360° dreh- und 
feststellbar  

	� Plattenformat oben und unten  
1220 x 620 mm 

4 feststellbare KST-Doppelrollen  
Ø65 mm
 
   

ölhydraulisch höhenverstellbar  
960 - 1345 mm 

tiefgezogene Platte mit gerundeten 
Ecken, obere Platte 360° dreh- und 
feststellbar  

	� Plattenformat oben und unten  
1220 x 620 mm 

4 feststellbare KST-Doppelrollen  
Ø100 mm 
 

Artikel-Nr.:

TE01310

  

TE01314
    

    

1220 x 620 x
925 mm

1220 x 620 x
965 mm

B/T/H

Höhenverstellbarer Bereich ändert sich durch größere Rollen

Höhenverstellbarer Bereich ändert sich durch größere Rollen

Höhenverstellbarer Bereich ändert sich durch größere Rollen
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Belastbarkeit pro Platte für Tischgößen 650x450, 750x650, 
950x650

Belastbarkeit pro Platte für Tischgröße 1250x650

	� 50kg pro Platte (bei 2 Platten + Rollen Ø 100 mm)

EQUIPMENT
Artikel-Nr.:

TE02100

 
 

TE0210K

Ø600,  
790 mm

450 x 325 x  
40 mm

Ø/H 

HAND- UND ARMLAGERUNGSTISCHE TE02

Artikel-Nr.:

TE02200

TE0220K

500 x 540 x 
675 mm

470 x 450 x 
40 mm

B/T/H

Beschreibung

Armlagerungstisch 
manuell höhenverstellbar  
790 - 1220 mm 

	� ohne Polster
	� mit neigbarer Platte  

450 x 325 mm

5 feststellbare KST-Doppelrollen 
Ø65 mm 
 

Komponente  
(bitte separat bestellen)

Polsterauflage (schwarz) 

	� elektrisch leitfähig 

Beschreibung

Hand- und Armlagerungstisch 
manuell höhenverstellbar  
675 - 975 mm 

	� ohne Polster 
	� mit strahlendurchlässiger  

und durch Kugelgelenkver- 
stellung nach allen Seiten 
neigbarer Platte 470 x 450 mm 

4 feststellbare KST-Doppelrollen  
Ø65 mm mit Wandabweiser

Komponente  
(bitte separat bestellen)

Polsterauflage (schwarz) 

	� strahlendurchlässig
	� elektrisch leitfähig 

B/T/H

Artikel-Nr.:

TE03100

Artikel-Nr.:

TE03120

Artikel-Nr.:

TE03200

Artikel-Nr.:

TE03220

Artikel-Nr.:

TE03300

Beschreibung 

	� mit 15 Liter CNS-Eimer,  
sterilisierbar  

4 feststellbare KST-Doppelrollen 
Ø65 mm 

Beschreibung

	� mit 10 Liter KST-Eimer, weiß
 
4 feststellbare KST-Doppelrollen  
Ø65 mm

Beschreibung

	� mit 15 Liter CNS-Eimer, 
sterilisierbar

	� mit Schiebegriff

4 feststellbare KST-Doppelrollen  
Ø65 mm 
 

Beschreibung

manuell höhenverstellbar  
430 - 920 mm 

	� ohne Eimer 
	� zur Aufnahme eines  

15 Liter CNS-Eimers
	� mit Schiebegriff

 
4 feststellbare KST-Doppelrollen  
Ø65 mm

Beschreibung

	� mit 10 Liter KST-Eimer, weiß
	� mit Schiebegriff 

4 feststellbare KST-Doppelrollen  
Ø65 mm 
 

Ø435,  
450 mm

Ø/H

Ø435,  
370 mm

Ø/H

435 x 650 x 
965 mm

B/T/H

435 x 650 x 
965 mm

B/T/H

510 x 510 x  
1010 mm

B/T/H

ABWURFGESTELLE TE03
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Belastbarkeit pro Platte für Tischgößen 650x450, 750x650, 
950x650

Beschreibung Artikel-Nr.:

10 Liter KST-Eimer, weiß 130129

15 Liter CNS-Eimer, 
sterilisierbar 

130128

CNS-Deckel für 15 Liter  
CNS-Eimer, sterilisierbar

130127

Zubehör TE03

Beschreibung

	� mit 8 Liter CNS-Schale 
	� mit Schiebegriff

 
4 feststellbare KST-Doppelrollen  
Ø65 mm 
 

Artikel-Nr.:

TE04100 550 x 560 x 
980 mm

B/T/H

SCHALENSTÄNDER TE04

Beschreibung

	� mit 2 x 8 Liter CNS-Schale 
	� mit Schiebegriff

 
4 feststellbare KST-Doppelrollen  
Ø65 mm 

Artikel-Nr.:

TE04120 500 x 790 x  
980 mm

B/T/H

Zubehör TE04
Beschreibung Artikel-Nr.:

8 Liter CNS-Schale 130148 Ø220/360, 150 mm 

Ø/H 

Artikel-Nr.:

TE05200           

INSTRUMENTENFÄNGER /-ABWURF TE05

Artikel-Nr.:

TE05100

Beschreibung

Instrumentenfänger  
mit Fangbeutel aus Leinen 

	� CNS-Ring Ø400 mm   
	� mit Schiebegriff

 
4 feststellbare KST-Doppelrollen  
Ø65 mm 

550 x 560 x  
980 mm

B/T/H

Beschreibung

Instrumentenabwurf  
mit Platte 518 x 318 mm 

	� ohne Siebschale
	� mit Schiebegriff 

 
4 feststellbare KST-Doppelrollen  
Ø65 mm

550 x 560 x 
980 mm

B/T/H

Zubehör TE05
Beschreibung Artikel-Nr.:

CNS-Siebschale  
mit Fallgriff

130178 480 x 250 x 50 mm 

B/T/H
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Belastbarkeit pro Platte für Tischgößen 650x450, 750x650, 
950x650

Belastbarkeit pro Platte für Tischgröße 1250x650

	� 50kg pro Platte (bei 2 Platten + Rollen Ø 100 mm)

Artikel-Nr.: 
TE0610    

TE0612

TE0614

Beschreibung

passgenaue, abnehmbare 
und rutschsichere Trittfläche

	� belastbar bis 150 kg  

OP-Auftritte einstufig

Artikel-Nr.:

TE0622

    

Beschreibung 
passgenaue, abnehmbare  
und rutschsichere Trittfläche

	� belastbar bis 150 kg 

OP-Auftritte zweistufig

  TE0614

  TE0612

  TE0610

600 x 350 x 
130 mm

600 x 350 x 
220 mm

600 x 350 x 
300 mm
      

600 x 650 x 
220/440 mm

B/T/H

B/T/H

Artikel-Nr.:

TE07100

Beschreibung

manuell höhenverstellbar  
1360 - 2440 mm 

	� mit 4 Haken
	� mit Schiebegriff

 
5 feststellbare KST-Doppelrollen  
Ø65 mm 
 

Artikel-Nr.:

TE07200

Beschreibung 

manuell höhenverstellbar  
1360 - 2440 mm 

	� mit 4 Haken
	� mit PP-Tropfglas

 
5 feststellbare KST-Doppelrollen 
Ø65 mm

Ø660,  
1360 mm 

Ø660,  
1360 mm 

Ø/H

Ø/H

INFUSIONSSTÄNDER TE07

Artikel-Nr.:

TE06647

TE0654    

Beschreibung

Halterung  
für max. 4 einstufige Becker 
OP-Auftritte (ohne OP-Auftritte)

Mobil 
mit 4 feststellbaren, waschbaren  
KST-Lenkrollen Ø125 mm

oder  

als Wandhalterung  
 
 
 

620 x 420 x 
1600 mm

600 x 430 x  
1450 mm

B/T/H

OP-AUFTRITTE TE06 OP-AUFTRITTE TE06

  TE06647
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Belastbarkeit pro Platte für Tischgößen 650x450, 750x650, 
950x650

Belastbarkeit pro Platte für Tischgröße 1250x650

	� 50kg pro Platte (bei 2 Platten + Rollen Ø 100 mm)

Artikel-Nr.: 

TE08100
    

Beschreibung

	� ohne Beutel
	� zur Aufnahme von 1 Beutel
	� CNS-Clipring mit Schiebegriff
	� abnehmbare Bodenplatte 

4 feststellbare KST-Doppelrollen 
Ø65 mm

Artikel-Nr.:

TE08200

TE0880K

TE0890K
    

Artikel-Nr.:

TE09400

TE0940K

430 x 430 x 
900 mm

970 x 430 x 
900 mm

370 x 370 x  
70 mm

355 x 390 x  
35 mm

1600 x 595 x 
775/1220 mm

1370 x 460 x  
20 mm

B/T/H

B/T/H

B/T/H

WÄSCHE- UND ABFALLSAMMLER TE08 VLIES- UND PAPIERSTÄNDER TE09

Artikel-Nr.:

TE09500

TE0950K

1600 x 760 x 
775/1220 mm

1370 x 620 x  
20 mm

B/T/H

Beschreibung

	� ohne Beutel
	� zur Aufnahme von 2 Beutel
	� 2 CNS-Clipringe mit Schiebegriff
	� abnehmbare Bodenplatte 

4 feststellbare KST-Doppelrollen 
Ø65 mm

Komponente 
(bitte separat bestellen) 

	� CNS-Deckel 
 

Ersatzteil 
	� CNS-Clipring mit Schiebegriff 

 

Beschreibung

	� mit 4 Holmen
	� für Papiergrößen bis  

max. 1500 x 2050 mm

4 feststellbare KST-Doppelrollen 
Ø65 mm mit Wandabweiser

 Komponente 
(bitte separat bestellen)

	� CNS-Bodenplatte zum Einhängen  
in Papierständer mit 4 Holmen 
 

 

Beschreibung

	� mit 5 Holmen
	� für Papiergrößen bis  

max. 1500 x 2050 mm

4 feststellbare KST-Doppelrollen  
Ø65 mm mit Wandabweiser 

Komponente 
(bitte separat bestellen)

	� CNS-Bodenplatte zum Einhängen  
in Papierständer mit 5 Holmen
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CONTAINERWAGEN
QUALITÄT & TECHNISCHE DETAILS

06.

Sterilgut  
Regalwagen TC03

Tube

UNSERE ARTIKELNUMMER: TC _ _ _ _ _

Container

ROLLEN
Alle Rollen mit Premium-Ausstattung: 
elektrisch leitfähig, Fadenschutz, nicht 
markierend. 

feststellbare KST-Doppelrollen  
Ø100 mm

 
feststellbare, waschbare  
KST-Lenkrollen Ø125 mm

feststellbare Lenkrollen  
Ø125 mm

feststellbare, waschbare  
CNS-Lenkrollen Ø160 mm 

QUALITÄT 
Gefertigt aus Chromnickelstahlrohren 
und -blechen, Werkstoff-Nr. 1.4301 (AISI 
304) mit Schliffbild Korn 320.

WASCHBAR 
Wagen mit diesem  
Symbol (Icon) sind  
waschanlagentauglich.

GRUNDMODELL TC07 
Stabiles Grundgestell mit Schrankabteil: 
doppelwandige Seitenteile, Decke 
und verschließbares Flügeltürenpaar 
mit Öffnungswinkel 270 Grad und 
Arretierung; zwei Schiebegriffe und 
Wandschutzprofile; Zur Aufnahme 
von Drahtablagen ¼-Auszug oder 
höhenverstellbare einschalige CNS-
Borde.

Sterilgut  
Regal-/ Fallwagen TC05
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Sterilgut- 
Transportwagen TC07

Sterilgut  
Bereitstellungstisch TC09

Sterilgut  
Containerwagen TC01

26.



Belastbarkeit pro Platte für Tischgößen 650x450, 750x650, 
950x650

Belastbarkeit pro Platte für Tischgröße 1250x650

	� 50kg pro Platte (bei 2 Platten + Rollen Ø 100 mm)

Artikel-Nr.:

    

TC01107

TC01207

    

Beschreibung

für Sterilgutcontainer 
600/300 mm 

	� mit 6 CNS-Drahtablagen

oder 

	� beidseitig mit  
je 6 CNS-Drahtablagen  
(insg. 12 Ablagen)

4 feststellbare, waschbare  
KST-Lenkrollen Ø125 mm
 
 

645 x 420 x  
1530 mm
 

645 x 770 x 
1530 mm 

Artikel-Nr.:

TC03407 

TC03417

1340 x 730 x 
1520 mm

1340 x 730 x 
1520 mm

Beschreibung

Lichter Regalbordabstand 390 mm  

	� mit 4 eingeschweißten  
Regalborden

oder 

	� mit 4 eingeschweißten  
und gelochten Regalborden

4 feststellbare, waschbare  
KST-Lenkrollen Ø125 mm
mit Wandabweiser 

Beschreibung Artikel-Nr.:

CNS-Drahtablage 130478 620 x 320 x 175 mm

B/T/H B/T/H

Artikel-Nr.: 

TC03507

TC03517

  

1340 x 730 x 
1520 mm

1340 x 730 x 
1520 mm

Beschreibung

Lichter Regalbordabstand 285 mm  

	� mit 5 eingeschweißten  
Regalborden

oder 

	� mit 5 eingeschweißten  
und gelochten Regalborden

4 feststellbare, waschbare  
KST-Lenkrollen Ø125 mm
mit Wandabweiser 
 

B/T/H

CONTAINERWAGEN TC01 STERILGUT REGALWAGEN TC03

B/T/H

Zubehör TC01

  TC03407

  TC03507
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Belastbarkeit pro Platte für Tischgößen 650x450, 750x650, 
950x650

STERILGUT REGAL- / FALLWAGEN TC05

Artikel-Nr.: 

TC05547

TC0561K
 

TC0563K

TC0564K

TC0579K

TC0570K

TC0574K

TC0578K

    

B/T/H

825 x 725 x  
1280 mm

825 x 725 x  
25 mm

825 x 725 x  
40 mm

825 x 725 x  
30 mm

583 x 105 x  
173 mm 
(Wagen wird  
80 mm breiter)

583 x 25 x  
173 mm

583 x 75 x  
173 mm
(Wagen wird  
50 mm breiter)
 
 

583 x 45 x  
173 mm
(Wagen wird  
20 mm breiter)

 

Beschreibung

mit 4 Ebenen
oben: 	 mit Rand, auf Rohrrahmen 
mitte: 	 2 CNS-Borde mit Wulstrand,  
	 einhängbar in Bolzen
unten: mit Rand, angeschweißt

	� zur Aufnahme von OP-Zubehör 
	� und/oder 4 x ½-StE + 2 x 1-StE
	� max. 6 x ½-StE + 2 x 1-StE 

4 waschbare, feststellbare  
KST-Lenkrollen Ø125 mm
mit Wandabweiser

Komponenten

	� CNS-Fallwagenbord  
flach und gelocht, einhängbar  
in Bolzen 

	� CNS-Fallwagenbord mit Rand 
vorne und hinten, einhängbar in 
Bolzen, beidseitig verwendbar 

	� CNS-Fallwagenbord  
mit Wulstrand, einhängbar  
in Bolzen 
 

	� CNS-Schiebegriff,  
einhängbar in Bolzen 
 

	� CNS-MAGNES Seitenplatte zur 
Aufnahme von magnetischem 
Zubehör, einhängbar in Bolzen 
 

	� CNS-MAGNES Seitenplatte mit 
Normschiene, einhängbar in  
Bolzen, enthält TC0570K als 
Abstützfläche für Zubehör 
 
 

	� CNS-Halterung zur Aufnahme  
von StE Körben, einhängbar in 
Bolzen

STERILGUT REGAL- / FALLWAGEN TC05

Artikel-Nr.: 

TC05107 820 x 690 x 
1360 mm

Beschreibung

mit 10 CNS-Drahtablagen  
zur Aufnahme von 
 

	� 8 x ½-StE
	� 2 x 1-StE
	� max. 12 x ½-StE (2 zusätzliche  

CNS-Drahtablagen notwendig)  

4 waschbare, feststellbare  
KST-Lenkrollen Ø125 mm
mit Wandabweiser

Artikel-Nr.: 

TC05157 1180 x 690 x 
1360 mm

Beschreibung

mit 15 CNS-Drahtablagen  
zur Aufnahme von  

	� 12 x ½-StE 
	� 3 x 1-StE 
	� max. 18 x ½-StE (3 zusätzliche  

CNS-Drahtablagen notwendig) 

4 waschbare, feststellbare  
KST-Lenkrollen Ø125 mm
mit Wandabweiser

B/T/H

B/T/H

CNS-Drahtablage  
im StE Maß

160020 326 x 600 x 56 mm

CNS-Kennzeichnungsschild  
in Drahtablage einhängbar

160030 58 mm lang

Beschreibung  Artikel-Nr.: B/T/H

Zubehör TC05
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Belastbarkeit pro Platte für Tischgößen 650x450, 750x650, 
950x650

Belastbarkeit pro Platte für Tischgröße 1250x650

	� 50kg pro Platte (bei 2 Platten + Rollen Ø 100 mm)

Artikel-Nr.: 

 

TC07306

TC07309

    

Beschreibung

mit 10 CNS-Drahtablagen ¼ Auszug 
zur Aufnahme von 

	� 8 x ½-StE
	� 2 x 1-StE 
	� max. 12 x ½-StE  

(2 zusätzliche CNS-Drahtablagen  
 ¼ Auszug notwendig)

	� verschließbares Flügeltürenpaar 
	� 2 Schiebegriffe 

4 feststellbare Lenkrollen  
Ø125 mm

oder

4 waschbare, feststellbare  
CNS-Lenkrollen Ø160 mm

 
 

850 x 720 x 
1460 mm

850 x 720 x 
1500 mm
 

offene Ansicht

Artikel-Nr.:  

    
    

TC07356

TC07359

    

    

Beschreibung

mit 15 CNS-Drahtablagen ¼ Auszug 
zur Aufnahme von  

	� 12 x ½-StE &
	� 3 x 1-StE
	� max. 18 x ½-StE 

(3 zusätzliche CNS-Drahtablagen  
 ¼ Auszug notwendig)

	� verschließbares Flügeltürenpaar 
	� 2 Schiebegriffe 

4 feststellbare Lenkrollen  
Ø125 mm

oder

4 waschbare, feststellbare  
CNS-Lenkrollen Ø160 mm

 
 

1190 x 720 x 
1460 mm

1190 x 720 x 
1500 mm
 

offene Ansicht

TC07306

B/T/H

B/T/H

STERILGUT TRANSPORTWAGEN TC07 Beschreibung Artikel-Nr.:

CNS-Drahtablage  
¼-Auszug

160010 326 x 600 x 56 mm

CNS-Kennzeichnungsschild  
in Drahtablage einhängbar

160030 58 mm lang

B/T/H

Zubehör TC07

Besonderheit CNS-Drahtablage ¼-Auszug
Praktisch und sicher durch ein von uns entwickeltes 
Konstruktionsmerkmal 

Die Drahtablage ¼-Auszug hat einen an beiden Seiten hochge-
zogenen Bügel, der auf Bolzen gleitet. 
Das Kippen von (schwer) belasteten Auszügen wird durch einen 
asymmetrisch angebrachten Gegenbügel zuverlässig verhindert.  

Wird ein Sterilgut-Container in das System eingelagert, so zieht 
man die Drahtablage um den ¼-Auszug heraus, setzt den 
Container ab und schiebt dann den Container in das System 
ein. Die Drahtablage bewegt sich dabei wie von selbst in die 
Ausgangsposition zurück. 
 
Umgekehrt, bei der Entnahme des Sterilgutcontainers zieht 
man den Container zu sich heran. Die Drahtablage gleitet mit 
und ermöglicht damit den Container tatsächlich an den dafür 
vorgesehen Griffen sicher zu entnehmen. 

Einfach und ergonomisch!

TC07356
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STERILGUT BEREITSTELLUNGSTISCHE TC09

QUALITÄT & TECHNISCHE DETAILS Artikel-Nr.: 

TC09104

Artikel-Nr.: 

TC09124

Artikel-Nr.: 

TC09144

    

    

685 x 465 x 
900 mm 

685 x 645 x 
900 mm

685 x 465 x 
900 mm
 

Beschreibung

mit Tischplatte 
 

	� Tischplattenformat  
600 x 380 x 30 mm

	� eine CNS-Drahtablage
 
unten flach angeschweißtes Bord 

4 feststellbare KST-Doppelrollen 
Ø100 mm mit Wandabweiser

Beschreibung

mit Tischplatte 
 

	� Tischplattenformat  
605 x 640 x 30 mm

	� zwei CNS-Drahtablagen

unten flach angeschweißtes Bord 

4 feststellbare KST-Doppelrollen 
Ø100 mm mit Wandabweiser

Beschreibung

mit Tischplatte und  
umlaufendem Rand

	� Tischplattenformat  
665 x 380 x 30 mm

	� zwei CNS-Drahtablagen 

unten flach angeschweißtes Bord 

4 feststellbare KST-Doppelrollen 
Ø100 mm mit Wandabweiser

B/T/H

STERILGUT TRANSPORTWAGEN TC07

Artikel-Nr.: 

    
    

TC07556

TC07559

TC0755K

1190 x 720 x 
1460 mm

1190 x 720 x 
1500 mm

1190 x 720 x  
20 mm
 

B/T/H

QUALITÄT & TECHNISCHE DETAILSQUALITÄT & TECHNISCHE DETAILS Artikel-Nr.: 

    
    

TC07506

TC07509

TC0750K

850 x 720 x 
1460 mm

850 x 720 x 
1500 mm

850 x 720 x 
20 mm

B/T/H

 

CNS-Drahtablage im StE Maß 160020 326 x 600 x 56 mm

CNS-Kennzeichnungsschild  
in Drahtablage einhängbar

160030 58 mm lang

Beschreibung  Artikel-Nr.: B/T/H

Zubehör TC09

B/T/H

B/T/H

 

Beschreibung

mit 2 einschaligen und höhen-
verstellbaren Ablageborden 
zur Aufnahme von   

	� max. 6 x 1-StE
	� verschließbares Flügeltürenpaar
	� 2 Schiebegriffe        

4 feststellbare Lenkrollen  
Ø125 mm

oder

4 waschbare, feststellbare  
CNS-Lenkrollen Ø160 mm

Komponente

	� CNS-Ablagebord einschalig für 
Sterilgut Transportwagen

 

Beschreibung

mit 2 einschaligen und höhen-
verstellbaren Ablageborden
zur Aufnahme von   
 

	� max. 9 x 1-StE
	� verschließbares Flügeltürenpaar 
	� 2 Schiebegriffe       

4 feststellbare Lenkrollen  
Ø125 mm

oder

4 waschbare, feststellbare  
CNS-Lenkrollen Ø160 mm

Komponente

	� CNS-Ablagebord einschalig für 
Sterilgut Transportwagen
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INSTRUMENTENTISCHE
QUALITÄT & TECHNISCHE DETAILS

Tube

UNSERE ARTIKELNUMMER: TI _ _ _   _ _ _ _ _

Instrument

ROLLEN
Alle Rollen mit Premium-Ausstattung: 
elektrisch leitfähig, Fadenschutz, nicht 
markierend. 

feststellbare KST-Doppelrollen  
Ø65 mm

feststellbare KST-Lenkrollen 
Ø75 mm

feststellbare KST-Doppelrollen  
Ø100 mm

feststellbare, waschbare  
KST-Lenkrollen Ø125 mm

QUALITÄT 
Gefertigt aus Chromnickelstahlrohren 
und -blechen, Werkstoff-Nr. 1.4301 (AISI 
304) mit Schliffbild Korn 320.

WASCHBAR 
Instrumententische mit diesem  
Symbol (Icon) sind wasch- 
anlagentauglich.

B, T 450 650 750 950 1250

b, t 390 590 690 890 1190

GB, GT 530 730 830 1030 1330

GBS 805 905 1105 1405

H m. Rollen 75, 100 650 800 900 1000

H m. Rollen 65 610 760 860 960

H m. Rollen 125 685 835 935 1035

h2 390 540 640 740

h3  (ohne Schublade) 180 255 305 355

h4 (mit Schublade) 245 395 495 595

3 Plattenarten: Flache Platte

Platte mit Rand

Platte mit Galerie

fest verschweißt

abnehmbarX
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INSTRUMENTENTISCHE TI

	� obere Platte: 	 flach, angeschweißt 
untere Platte: 	 flach, angeschweißt 

	� obere Platte: 	 mit Rand, auf Rohrrahmen 
untere Platte: 	 flach, angeschweißt 

INSTRUMENTENTISCHE TI

	� obere Platte:	 mit Rand, auf Rohrrahmen 
untere Platte:	 mit Rand, auf Rohrrahmen 

Größe 650 x 450 mm 750 x 650 mm 950 x 650 mm 1250 x 650 mm

Höhe Artikel-Nr.:

650 mm TI112 R0R04 TI312 R0R04 TI512 R0R04 TI712 R0R04

800 mm TI132 R0R04 TI332 R0R04 TI532 R0R04 TI732 R0R04

900 mm TI152 R0R04 TI352 R0R04 TI552 R0R04 TI752 R0R04

1000 mm TI172 R0R04 TI372 R0R04 TI572 R0R04 TI772 R0R04

	�

	
�

Größe 650 x 450 mm 750 x 650 mm 950 x 650 mm 1250 x 650 mm

Höhe Artikel-Nr.:

650 mm TI112 10104 TI312 10104  TI512 10104 TI712 10104

800 mm TI132 10104 TI332 10104 TI532 10104 TI732 10104

900 mm TI152 10104 TI352 10104 TI552 10104 TI752 10104

1000 mm TI172 10104 TI372 10104 TI572 10104 TI772 10104

Größe 650 x 450 mm 750 x 650 mm 950 x 650 mm 1250 x 650 mm

Höhe Artikel-Nr.:

650 mm TI112 R0104 TI312 R0104 TI512 R0104 TI712 R0104

800 mm TI132 R0104 TI332 R0104 TI532 R0104 TI732 R0104

900 mm TI152 R0104 TI352 R0104 TI552 R0104 TI752 R0104

1000 mm TI172 R0104 TI372 R0104 TI572 R0104 TI772 R0104

	�

	
�

	�

	
�

	�

	
�

	� obere Platte:	 mit Galerie, auf Rohrrahmen 
untere Platte:	 flach, angeschweißt 

Größe 650 x 450 mm 750 x 650 mm 950 x 650 mm 1250 x 650 mm

Höhe Artikel-Nr.:

650 mm TI112 G0104 TI312 G0104 TI512 G0104 TI712 G0104

800 mm TI132 G0104 TI332 G0104 TI532 G0104 TI732 G0104

900 mm TI152 G0104 TI352 G0104 TI552 G0104 TI752 G0104

1000 mm TI172 G0104 TI372 G0104 TI572 G0104 TI772 G0104

	�

	
�

	�

	
�

Belastbarkeit pro Platte für Tischgrößen 650x450, 750x650, 950x650
	� 60 kg pro Platte (bei 2 Platten + Rollen Ø 100 mm)
	� 90 kg pro Platte (bei 2 Platten + Rollen Ø 125 mm)

Belastbarkeit pro Platte für Tischgröße 1250x650
	� 50 kg pro Platte (bei 2 Platten + Rollen Ø 100 mm)
	� 50 kg pro Platte (bei 2 Platten + Rollen Ø 125 mm)

Alle Modelle auf dieser Seite
mit Doppelrollen Ø 100 mm 

mit Doppelrollen Ø 100 mm 

	� obere Platte:	 flach, auf Rohrrahmen 
untere Platte:	 flach, angeschweißt 

Größe 650 x 450 mm 750 x 650 mm 950 x 650 mm 1250 x 650 mm

Höhe Artikel-Nr.:

650 mm TI112 F0154 TI312 F0154 TI512 F0154 TI712 F0154

800 mm TI132 F0154 TI332 F0154 TI532 F0154 TI732 F0154

900 mm TI152 F0154 TI352 F0154 TI552 F0154 TI752 F0154

1000 mm TI172 F0154 TI372 F0154 TI572 F0154 TI772 F0154

mit Doppelrollen Ø 100 mm
und Schublade 

	�

	
�

	� obere Platte:	 mit Rand, auf Rohrrahmen 
untere Platte:	 mit Rand, angeschweißt 

Größe 650 x 450 mm 750 x 650 mm 950 x 650 mm 1250 x 650 mm

Höhe Artikel-Nr.:

650 mm TI112 R0327 TI312 R0327 TI512 R0327 TI712 R0327

800 mm TI132 R0327 TI332 R0327 TI532 R0327 TI732 R0327

900 mm TI152 R0327 TI352 R0327 TI552 R0327 TI752 R0327

1000 mm TI172 R0327 TI372 R0327 TI572 R0327 TI772 R0327

mit Lenkrollen Ø 125 mm  
und Schiebegriff

	�

	
�
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oben

Wählen Sie die Plattenart T      I 

Platte oben Platte mitte  
(0 bei 2 Platten)

Platte unten

mittig

unten

Legende: Flache Platte (       oder       )

Platte mit Rand (       oder       )

Platte mit Galerie (       )

fest verschweißt

abnehmbarX

1 

F X

1 

G XR X

0 

Wählen Sie mit/ohne Schublade 
oder Schiebegriff

T      I 

 

 
Sie haben die Nummern und Buchstaben nacheinander in die vorgesehenen Felder eingetragen
und können Ihre Artikelnummer ablesen.

Geschafft! Teilen Sie uns einfach die Artikelnummer für Ihren Wunsch-Instrumententisch in Ihrer 
Bestellung mit.

T      I 

Modular gebaut - 25.600 Kombinationsmöglichkeiten - maximale Flexibilität! 

Wenn Sie Hilfe bei der Zusammenstellung Ihrer Instrumenten- oder ISO-Tische benötigen, 
wenden Sie sich gerne an einen unserer Ansprechpartner.

Wählen Sie eine Breite und Tiefe T      I 

  650 x 450 mm   750 x 650 mm 950 x 650 mm 1250 x 650 mmBreite/Tiefe

1 3 5 7 

Wählen Sie eine Höhe T      I 

650 mm 800 mm 900 mm 1000 mmHöhe

Wählen Sie die Anzahl der Platten T      I 

1 3 5 7 

2 3 

1 

R 

3

X

3

R X
1 F 

3 R 

G 

Wählen Sie eine passnde Rolle T      I 

 

  Ø65 mm  Ø75 mm Ø100 mm Ø125 mm

0 1 4 7 

  ohne  mit Schiebegriff mit Schublade mit Schiebegriff  
und Schublade

0 2 5 7 

40 41

INSTRUMENTENTISCHE TI
Konfigurieren Sie Ihren Instrumententisch. 

INSTRUMENTENTISCHE TI
Konfigurieren Sie Ihren Instrumententisch. 



 

ISO-TISCHE
QUALITÄT & TECHNISCHE DETAILS

Tube

UNSERE ARTIKELNUMMER: TM _ _ _ _ _

Module

ROLLEN
Alle Rollen mit Premium-Ausstattung: 
elektrisch leitfähig, Fadenschutz, nicht 
markierend. 

feststellbare KST-Doppelrollen  
Ø100 mm

feststellbare, waschbare  
KST-Lenkrollen Ø125 mm

QUALITÄT 
gefertigt aus Chromnickelstahlrohren 
und -blechen, Werkstoff-Nr. 1.4301 (AISI 
304) mit Schliffbild Korn 320.

WASCHBAR 
ISO-Tische mit diesem  
Symbol (Icon) sind wasch- 
anlagentauglich.

ISO-TISCHE

Artikel-Nr.: 

TM01064   

TM0180K 

870 x 535 x 
1000 mm

665 x 420 x 
20 mm

B/T/H

 

Beschreibung

ISO-Tisch 600 x 400 mm

	� max. 6 Module/Körbe  
100 mm hoch

	� mit 6 Ebenen
	� oben: Rohrrahmen
	� mitte: 4 Drahtbügelpaare
	� unten: mit Rand, angeschweißt 
	� mit Schiebegriff 

4 feststellbare KST-Doppelrollen 
Ø100 mm

Komponente

	� CNS-Platte mit Rand  
für ISO-Tisch 
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Verlängerungsplatte 
 

	� optional wählbar
	� Chromnickelstahl
	� glatt
	� abklappbar
	� erweitert die Arbeitsfläche
	� hygienische Ausführung

 
TI901

 
350 x 650 x 30 mm

 
Normschienenaufsatz zum 
Einhängen von Zubehör TI  
und TM 
 

	� optional wählbar
	� Chromnickelstahl
	� zwei Normschienen
	� zusätzliche Verstell- und 

Aufnahmemöglichkeiten 

 
TI935

 
650 x 45 x 350 mm
(der Wagen wird  
45 mm breiter und  
380 mm höher)

 
MAGNES CNS-Seitenplatte  
zur magnetischen Befestigung 
von Zubehör TI und TM, 
werkzeuglos abnehmbar 
 

	� MAGNES Seitenplatte 
 

	� MAGNES Seitenplatte  
mit Schiebegriff 
 
 

	� MAGNES Seitenplatte  
mit Normschiene

 
 
 

 
TI910

TI912

TI914

 
 
 
 

650 x 20 x 550 mm

650 x 100 x 680 mm
(der Wagen wird 
80 mm breiter und  
65 mm höher)

650 x 70 x 550 mm 
(der Wagen wird 
50 mm breiter)

Beschreibung  Artikel-Nr.: B/T/H

Zubehör TI und TM

3 Kippbehälter 600 x 215 x 245 mm W1060 
70010

W1460 
70010A

4 Kippbehälter 600 x 180 x 210 mm W1060 
70100

W1460 
70100A

5 Kippbehälter 600 x 145 x 165 mm W1060 
71000

W1460 
71000A

5 + 3 Kippbehälter 600 x 200 x 420 mm W1460 
71010A

2 x 4 Kippbehälter 600 x 170 x 420 mm W1460 
70200A

5 + 4 Kippbehälter 600 x 170 x 390 mm W1460 
71100A

2 x 5 kleine Kippbehälter 600 x 170 x 340 mm W1460 
72000A

3 Behälter Fi/Fo 600 x 220 x 245 mm W1060 
70011

W1460 
70011A

5 Behälter Fi/Fo 600 x 165 x 165 mm W1060 
71001

W1460 
71001A

5 + 3 Behälter Fi/Fo 600 x 210 x 420 mm W1460 
71011A

  First in - First out

Beschreibung              B/T/H

B/T/H

Spritzen und Kanülenspender

Zubehör TI und TM

Einhängen der Produkte
an Normschienenaufsatz

magnetische Befestigung
an MAGNES Seitenplatten

Einhängen der Produkte
an Platte mit Normschiene

  TI912



Handschuhspender Hori 1  
für 1 Karton unsteriler  
Handschuhe

max. Karton-
größe 285 x 
90 x 135 mm

W1030
20010

W1430
20010U

W1430
20010U

Handschuhspender Vert 1  
für 1 Karton unsteriler  
Handschuhe

max. Karton-
größe 90 x 
285 x 135 mm

W1030
20010

W1430
20015A

W1430
20015W

RAL

RAL

Beschreibung               

Abfalleimersystem  
mit 19 Liter Eimer (PP)  
und 1 Rolle 35 Liter Abfallbeutel

400 x 190 x 
415 mm

W1055 
20191

W1455 
20191W

Halterung zur Aufnahme  
einer PP-Schale,  
Befestigung an der  
langen Seite der Schale

W1025
40014

W1425
40014U

W1425
40014U

Halterung zur Aufnahme  
einer PP-Schale,  
Befestigung an der  
kurzen Seite der Schale

W1025
40015

W1425
40015U

W1425
40015U

Halterung  
zur Aufnahme einer Schale  
(GN 1/3)

W1025
40210

W1425 
40210U

W1425
40210U

Beschreibung               

Halterung  
inkl. Entsorgungsboxen-Set 
mit 10 Boxen

à 1,5 l,  
Ø 140 x 145 
mm, PP

W1050 
40001

W1450
40001U

W1450 
40001U

Halterung  
für kundenseitige Box/Behälter 
(bitte teilen Sie uns bei Auftrag 
Fabrikat & Maße Ihrer Box mit)

bis 12 Ltr. W1050 
40016

W1450
40016U

W1450 
40016U

Beschreibung               

CNS

CNS

Beschreibung               

Spender  
für eine 500 ml Euro-Flasche  
Reinigungs-/Desinfektionsmittel, 
ohne Flasche, manuell

W1032
90050

W1432
90050A

W1432
90050W

Spender  
für eine 500 ml Euro-Flasche  
Reinigungs-/Desinfektionsmittel,  
ohne Flasche, manuell, 
mit Abtropftablett (CNS)

W1032
90052

W1432
90052A

W1432
90052W

FlowPack-Halterung  
für max. Packungsgröße  
ca. 250 x 120 mm 

120 mm  
hoch

W1038
40020

W1438
40020A

W1438
40020W

Beschreibung               

Polypropylenschale  
mit Schlitzdeckel,  
sterilisierbar bis 134°C

300 x 225 x 
130 mm  

W9150 70001

Polypropylenschale  
mit geschlossenem Deckel,  
sterilisierbar bis 134°C

300 x 225 x 
130 mm 

W9150 70002

GN-Behälter / Abtropfschale 
GN1/3-100, Volumen ca. 4 Ltr.

325 x 176 x 
100 mm

W9120 40210

Beschreibung               Artikel-Nr.:

Zubehör TI und TM

CNS

CNS

RAL

CNS

CNS

CNS

CNS

46 47

B/T/H B/T/H

Abfallsammler

Zubehör TI und TM
Handschuhspender

B/T/H

Entsorgungsboxen

B/T/H

Desinfektion

B/T/H

Halterungen für Abwurfschale

B/T/H

Abwurfschale

Einhängen der Produkte
an Normschienenaufsatz

magnetische Befestigung
an MAGNES Seitenplatten

Einhängen der Produkte
an Platte mit Normschiene



 

SERVIERWAGEN
QUALITÄT & TECHNISCHE DETAILS

SCHIEBEGRIFF
Zwei Rundrohr-Schiebebügel Ø 25 mm.

BORDE
Tiefgekantete Borde fest eingeschweißt.

STEINCO

b
B T

t

GTGB
H h

2

h 3
h
3

h
1

h 4
h 4

h 4

B, T 400 550 750 1050

b, t 360 510 710 1010

GB, GT 490 640 840 1140

H m. Rollen 125 1050 1250

h1 200 100

h2 565

h3 270

h4 270

STEINCO

b
B T

t

GTGB
H h

2

h 3
h
3

h
1

h 4
h 4

h 4

ROLLEN
Alle Rollen mit Premium-Ausstattung: 
elektrisch leitfähig, Fadenschutz, nicht 
markierend. 

feststellbare, waschbare  
KST-Lenkrollen Ø125 mm

QUALITÄT 
gefertigt aus Chromnickelstahlrohren 
und -blechen, Werkstoff-Nr. 1.4301 (AISI 
304) mit Schliffbild Korn 320.

WASCHBAR 
Servierwagen mit diesem  
Symbol (Icon) sind wasch- 
anlagentauglich.

UNSERE ARTIKELNUMMER: TG _ _ _   _ _ _ _ _

Gastronorm

Tube

48 49

48.



 

Beschreibung

für 2 GN 1/1  
NM 400 x 550 

	� 2 Borde
 
4 waschbare, feststellbare  
KST-Doppelrollen Ø125 mm
mit Wandabweiser

Beschreibung

für 3 GN 1/1  
NM 400 x 550

	� 3 Borde
 
4 waschbare, feststellbare  
KST-Doppelrollen Ø125 mm
mit Wandabweiser

Beschreibung 

für 4 GN 1/1  
NM 400 x 550

	� 4 Borde

4 waschbare, feststellbare  
KST-Doppelrollen Ø125 mm  
mit Wandabweiser

 
Beschreibung

für 4 GN 1/1  
NM 750 x 550

	� 2 Borde

4 waschbare, feststellbare  
KST-Doppelrollen Ø125 mm  
mit Wandabweiser
 

Beschreibung

für 6 GN 1/1  
NM 750 x 550 

	� 3 Borde

4 waschbare, feststellbare  
KST-Doppelrollen Ø125 mm  
mit Wandabweiser 
 

Artikel-Nr.: 

TG132 30307

Artikel-Nr.:  

TG133 33307

Artikel-Nr.: 

TG154 33307

Artikel-Nr.: 

TG332 30307

Artikel-Nr.: 

TG333 33307

    

    

Beschreibung

für 8 GN 1/1  
NM 750 x 550

	� 4 Borde
 
4 waschbare, feststellbare  
KST-Doppelrollen Ø125 mm
mit Wandabweiser

Beschreibung

für 6 GN 1/1  
NM 1050 x 550

	� 2 Borde
 
4 waschbare, feststellbare  
KST-Doppelrollen Ø125 mm
mit Wandabweiser

Beschreibung

für 9 GN 1/1  
NM 1050 x 550 

	� 3 Borde
 
4 waschbare, feststellbare  
KST-Doppelrollen Ø125 mm
mit Wandabweiser
 

Beschreibung

für 12 GN 1/1  
NM 1050 x 550 

	� 4 Borde
 
4 waschbare, feststellbare  
KST-Doppelrollen Ø125 mm  
mit Wandabweiser

Artikel-Nr.: 

TG354 33307

 Artikel-Nr.: 

TG532 30307

Artikel-Nr.: 

TG533 33307

Artikel-Nr.: 

TG554  33307

490 x 640 x 
1050 mm

490 x 640 x  
1050 mm

490 x 640 x 
1250 mm

840 x 640 x  
1050 m

840 x 640 x 
1050 mm
 

B/T/H

B/T/H

B/T/H

B/T/H

B/T/H

B/T/H

840 x 640 x  
1250 mm

1140 x 640 x 
1050 mm

1140 x 640 x 
1050 mm

1140 x 640 x 
1250 mm

B/T/H

B/T/H

B/T/H

SERVIERWAGEN SERVIERWAGEN

GN = Gastronorm
NM = Nennmaß

50 51
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WIR GLÄNZEN MIT STAHL

 

Metallwarenfabrik
Walter H. Becker GmbH
Anzenkirchener Straße 4
84371 Triftern, Germany

Telefon +49 (0) 8562 9605-0
info@becker-triftern.de
www.becker-triftern.de


